

کیفیت «گندم» کشور در سطح جهانی است

در سال‌های گذشته مؤسسه تحقیقات اصلاح و تهیه نهال و بذر، کیفیت گندم‌هایی که در کشور کشت می‌شود را ارتقا داده و این محصول به لحاظ میزان پروتئین در سطح گندم‌هایی است که در دنیا کشت می‌شود.

شهرام شاهرحی، معاون پژوهش، فناوری و انتقال یافته‌های مؤسسه تحقیقات گیاه پرشنکی کشور دربارۀ وضعیت گندم‌های تولیدی کشور عنوان کرد: مؤسسه تحقیقات گیاه پرشنکی کشور زیر مجموعه سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی وزارت جهاد کشاورزی، مرجع شناسایی و ارائه دستورالعمل کنترل عوامل خسارت‌زا محصولات کشاورزی از جمله گندم است. هر آفت، بیماری یا علف هرز که در مزارع گندم مانند مؤسسه مرجع شناسایی بوده و باید دستورالعمل کنترل آنها را به مزارع ذی‌ربط ارائه دهد که این امر بازرسی بر اساس این دستورالعمل وارد عمل شوند. در راستای خودکنشایی اسال در دو بخش این مؤسسه همکاری داشت؛ نخست همکاری ما در تدوین کتاب خودکنشایی گندم که در وزارت

فوت لایوت نام برده می‌شود در نتیجه هم باید عملکرد آن مورد توجه باشد و هم کیفیت آن حفظ شود.

معاون پژوهش، فناوری و انتقال یافته‌های مؤسسه تحقیقات گیاه پرشنکی کشور درباره وضعیت کیفیت گندم داخل کشت؛ در سال‌های گذشته مؤسسه تحقیقات اصلاح و تهیه نهال و بذر، کیفیت گندم‌هایی که در حال حاضر در کشور کشت می‌شود را ارتقا داده و گندم‌هایی که در کشور تولید می‌شود به لحاظ میزان پروتئین مشکلی نداشته و در سطح گندم‌هایی است که در دنیا کشت می‌شود. اقدام دیگر مؤسسه اصلاح و بذر، علاوه بر اصلاح انواع بذر گندم برای افزایش درصد پروتئین، مشخص کرده در هر منطقه اعم از سردسیر، معتدل و گرمسیر کدام رقم گندم کشت شود تا بتواند کیفیت لازم را داشته و با شرایط آن منطقه سازگار باشد کشور به لحاظ کیفیت گندم برای تهیه نان مشکلی ندارد ولی باید محصولات را از گزند سن که مهم‌ترین آفت گندم است و سایر بیماری‌ها و علف‌های هرز حفظ کرد. گندم مهم‌ترین آفت در آسیای میانه و خاورمیانه و نیز

بانک جهانی: کاهش ۳۷ درصدی فقر مطلق در ایران توسط دولت سیزدهم

جدیدترین آمار منتشرشده از سوی بانک جهانی نشان می‌دهد فقر مطلق در ایران طی سال‌های فعالیت دولت سیزدهم کاهش قابل ملاحظه‌ای داشته است.



این نهاد بین‌المللی فقر مطلق را بر پایه درآمد روزانه ۲.۱۵ دلار برای هر نفر (بر اساس شاخص برابری قدرت خرید به قیمت ثابت سال ۲۰۱۷) تعریف کرده است و این رقم حداقل ملنی است که یک نفر برای تأمین نیازهای ضروری زندگی خود به آن نیاز دارد. بر این اساس در آخرین سال عملکرد دولت حسن روحانی (۱۳۹۸ مطلق با ۲۰۲۰) نسبت جمعیت دارای فقر مطلق به کل جمعیت در ایران ۰.۸ درصد بوده است اما این رقم در سال نخست فعالیت دولت رئیسی (۱۵۰۰ مطلق با ۲۰۲۲) به ۰.۷ درصد و در سال دوم فعالیت دولت رئیسی (۱۵۰۱ مطلق با ۲۰۲۲) به ۰.۵ درصد کاهش یافته است.

بدین ترتیب فقر مطلق در ایران طی دو سال متوالی در دولت سیزدهم کاهش یافته و نسبت جمعیت دارای فقر مطلق به کل جمعیت در این دولت مجموعاً ۳۷ درصد کمتر از سال ۲۰۲۰ یعنی سال آخر فعالیت دولت قبل بوده است.

چه مساحتی از اراضی کشاورزی به گندم اختصاص دارد؟

گندم نخستین محصول پر مصرف کشور و بلکه در جهان است. بخش اعظمی از کالری روزانه را تأمین و این امر اهمیت آن را در چرخه‌های تولیدی سال گذشته بیش از ۱۳ میلیون تن گندم در کشور تولید شد که از این عدد بیش از ۱۰۵ میلیون تن خرید تضمینی از سوی دولت انجام شد.

به این ترتیب سال گذشته در تولید گندم مورد نیاز نانواها، کشور خودکفا شد و در ادامه هدف گذاری شده تا در تأمین محصولات مورد نیاز صنعت و صنعت نیز این خودکفایی تکرار شود. میزان گندم مورد نیاز این بخش نیز بین ۱.۵ تا ۲ میلیون تن در سال است که در حال حاضر با واردات تأمین می‌شود.

میزان کشت این محصول راهبردی در اراضی آبی و دیمی بوده که در این خصوص طبرستان، همدان، ساوه، امو زراعت و وزارت جهاد کشاورزی کشت؛ سطح زیر کشت اراضی آبی گندم در سال زراعی جاری نزدیک به ۲ میلیون هکتار و اراضی دیم حدود ۱ میلیون هکتار است و ما در اراضی دیم طرح جیش تولید را نیز با مشارکت ستاد اجرایی فرمان امام (ره)، مردم، کارشناسان و محققان در سراسر کشور برای محصولات اساسی همچون گندم در حال اجرا داریم.

وچ با بیان اینکه خرید تضمینی گندم روند افزایشی را در دو سال اخیر طی کرده است، تصریح کرد: سال ۱۵۰۰ خرید تضمینی گندم ۸ میلیون و ۵۰۰ هزار تن بود، اما در سال ۱۵۰۱ این عدد به ۷.۵ میلیون تن و در سال ۱۵۰۲ به ۱۰.۴ میلیون تن رسید.

۱۱۰۰ مرکز در کشور گندم کشاورزان را خریداری می‌کنند

شهراب سهرابی، مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی، گفت که هماهنگی های لازم با شرکت بازرگانی دولتی ایران و مجموعه وزارت جهاد کشاورزی انجام شده و بیش از ۱۱۰۰ مرکز خرید تضمینی آماده خرید گندم کشاورزان است.

وی میزان خرید تضمینی گندم در سال زراعی گذشته را ۱۰ میلیون و ۵۰۰ هزار تن عنوان و اظهار کرد: با این روند در یک برنامه در تا سه ساله به خودکفایی پایدار گندم خواهیم رسید.

گندم مورد نیاز کشور سالانه ۱۲ میلیون تن است. برداشت نخستین عوشه های طلایی گندم از روزهای هفتم، هشتم و نهم فروردین در استان های هرمزگان، سیستان و بلوچستان و جنوب کرمان آغاز شد و همچنان ادامه دارد.

سهرابی با بیان این که در حال حاضر عملیات برداشت گندم در استان هایی مانند سیستان و بلوچستان، هرمزگان، بوشهر، جنوب کرمان، جنوب استان فارس، ایلام و خوزستان آغاز شده و برداشت این محصول در کشور تا پایان شهریور ادامه خواهد داشت.

مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی در همین حال از کشاورزان خواست با توجه به فائده بارش ها و افزایش بیماری ها و آفات گندم مانند زنگ زرد و سفیدک پودری، به مراکز خدمات کشاورزی و کلینیک های گیاهپزشکی مراجعه و طبق دستورالعمل ها سازو کار انجام دهند.

سهرابی در همین حال افزود: مدیریت تعدیه گیاهی در مرحله دانسته به خصوص در مناطق معتدل کشور و اقلیم های سرد کشور مهم است و عملیات مصرف کودهای پتاسه و سولفات آمونیوم و ریزیندی ها باید اجرا شود.

معاون پژوهش، فناوری و انتقال یافته‌های مؤسسه تحقیقات گیاه پرشنکی کشور با بیان اینکه علاوه بر آفات برخی بیماری‌ها هم موجب تهدید گندمزارها می‌شود، یادآور شد: بیماری فارچی، انواع ویروس‌ها، باکتری‌ها یا نماتدها عوامل بیماری گندم به شمار می‌روند که دستورالعمل مدیریت آنها هم در کشور تهیه شده است.

وی در توضیح بیشتر گفت: ۷۸ پروژه برای بیماری‌های فارچی، ۱۱ مورد برای باکتری‌ها و ۶ پروژه برای ویروس‌ها و ۱۸ مورد برای نماتدهای گندم اجرا شده که حاصل آنها دستورالعمل‌هایی مانند دستورالعمل مبارزه با زنگ زرد گندم است. زنگ زرد مهم‌ترین بیماری گندم بوده که اگر ایمنی شود ۱۰۰ درصد محصول را از بین می‌برد. این اتفاق خسارت‌های سالانه‌ای در حد ده درصد تا بیست درصد است و اینکه چه زمانی و کجا باید مبارزه شود، مناطقی که بیماری از آنجا شروع می‌شود تا همه گیر نکند باید مشخص شود. مناطقی که بیماری از آنجا شروع می‌شود تا همه گیر نکند باید مشخص شود. مناطقی که بیماری از آنجا شروع می‌شود تا همه گیر نکند باید مشخص شود.

معاون پژوهش، فناوری و انتقال یافته‌های مؤسسه تحقیقات گیاه پرشنکی کشور با بیان اینکه علاوه بر آفات برخی بیماری‌ها هم موجب تهدید گندمزارها می‌شود، یادآور شد: بیماری فارچی، انواع ویروس‌ها، باکتری‌ها یا نماتدها عوامل بیماری گندم به شمار می‌روند که دستورالعمل مدیریت آنها هم در کشور تهیه شده است.

شرق اروپا است که بیشترین خسارت را به گندم زارها وارد می‌کند.

این محقق حوزه زراعت بیان کرد: دانته‌ای که مورد حمله این آفت قرار می‌گیرند در محل تعدیه نظفته می‌ماند و وجود می‌آید که در اطراف آن یک حلقه رویش دیده می‌شود، حتی این دانته‌ها ممکن است جبروییده باشند یا نباشند.

کارشناس پژوهش طرح گندم در سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی با اشاره به برگزاری کارگاه‌های آموزشی در استان‌های مختلف کشور، اظهار کرد: مؤسسه گیاه پرشنکی در استان‌های مختلف کشور یک سری کارگاه‌های آموزشی برگزار کرده و آموزش‌های لازم به کارشناسان مراکز خرید گندم داده شده است. کارشناسان میسر چگونه از دانته‌های سالم تشخیص دهند، چگونه باید تشخیص داده شود گندمی که خریداری می‌شود آیا مناسب تهیه نان است یا خیر؟ به عنوان مثال همان گونه که تأیید شد، اگر بیش از ۲ درصد دانته‌های گندم سن زده باشند این محصول دیگر برای تهیه نان مناسب نیست.

معاون پژوهش، فناوری و انتقال یافته‌های مؤسسه تحقیقات گیاه پرشنکی کشور با بیان اینکه مؤسسه تحقیقات اصلاح و تهیه نهال و بذر در کشور روی هیچ آفتی به اندازه سن تحقیق نکرده است، عنوان کرد: دستورالعمل‌های مدون جامعی تدوین شده که در جرایم آفات مشکلی با این آفت وجود نداشته است. به عنوان مثال سال گذشته در کشور در حدود ۲.۵ میلیون هکتار



جهاد کشاورزی تدوین شد. در این کتاب اقدامات مؤسسه در راستای خودکنشایی گندم که شامل تحقیقات، آموزش‌ها، انتقال دانش‌ها به مزارع تحقیقاتی و... است در کتاب مذکور بازنایا پیدا کرده است. از دیگر اقدامات مؤسسه، همکاری در تدوین دستورالعمل در مدیریت سن، گندم از مزرعه تا سفره است.

این پژوهشگر با یادآوری اینکه سن یکی از آفات است که هم می‌تواند عملکرد کشت را در مزرعه تحت تأثیر قرار دهد هم کیفیت نان را تحت شمع قرار دهد، گفت: اگر بیش از ۲ درصد از دانته‌های گندم تولید شده سن زده باشند طبیعتاً این محصول برای نانواها مناسب نخواهد بود زیرا میزان پروتئین کلوتن آن کاهش بسیار پیدا کرده و این کاهش سبب می‌شود خمیری که از گندم به دست می‌آید خاصیت کششی و تهیه نان نداشته باشد.

شاهرحی با بیان اینکه این امر باعث می‌شود تا گندم به عطفه تبدیل شوند، تصریح کرد: سن گندم مهم‌ترین آفت این محصول بوده که می‌تواند آن را تبدیل به عطفه کند. بنابراین سن گندم که میزان زیاد در کشور تولید شود اما گندم نان نبوده و به دلیل آفات، فقط خوراک دام می‌شود.

کیفیت گندم تولید داخلی چه وضعیتی دارد؟ گندم حدود ۵۰ درصد از کالری و پروتئین مورد نیاز جامعه را تأمین می‌کند بنابراین این محصول در سد غذایی و هرم امنیت غذایی از اهمیت زیادی برخوردار است. از این رو از نان به عنوان

تجارت با دنیا فقط ۳ روز در هفته

وزارت صرافت فرهنگی و گردشگری در دولت فعلی دولت کونی نیز، این پیشنهاد را مطرح کرده، اما یکی از مشکلات جدی که طی چند دهه گذشته، تجارت خارجی ایران را در بد صنایع، واردات، تازکردن بانک‌ها و فعالیت‌های اقتصادی با مشکل مواجه کرده است، عدم همزمانی عملیات آفر هفت ایران با اغلب کشورهای دنیا است.

وی تأکید می‌کند: اگر مجلس تصمیم به اعمال تعطیلی جمعه و شنبه بگیرد، اختلاف تعطیلات ما با دنیا به دو روز تقبیل خواهد یافت و مشکلات کمتر خواهد شد، به نحوی که می‌تواند به تجارت ایران در ارتباط با کشورهای خارجی و نیز ارتباط بانکی ایران با بانک‌های بین‌المللی کمک کند؛ لذا انتظار فعالان اقتصادی از مجلس این بود که به این موضوع توجه ویژه داشته و به تبادلات تجاری

چند تنالی می‌شود که فعالان بخش خصوصی خواستار تغییر ترتیب تعطیلات کشور هستند چراکه ۹۰ درصد کشورهای دنیا روزهای شنبه و یکشنبه تعطیل بوده و تنها کشورهای محدودی روزهای پنجشنبه و جمعه تعطیل هستند. این موضوع سبب شده تا ارتباطات تجاری فعالان اقتصادی، عملاً چهارروز در هفته با دنیا قطع باشد.

حتی کشورهای اسلامی مثل ترکیه، سوریه و پاکستان سال‌ها است که تعطیلات پایان هفته خود را به شنبه و یکشنبه منتقل کرده‌اند و حتی مزارع‌هایی سنی بر پوست عربستان نیز به این جزوه می‌روند که به صورت تغییر ترتیب روزهای تعطیل خود، این هماهنگی با دنیا را انجام دهد.

الته کشورهای عربی مثل امارات متحده عربی، روز جمعه را به دلیل اهمیت برگزاری آیین عید نماز جمعه تعطیل اعلام کرده و در کنار تعطیلی شنبه و یکشنبه، نیم روز جمعه را هم به این تعطیلی اضافه و اکنون تعطیلات دو و نیم روزه آخر هفته را اعمال کرده‌اند؛ اما از آنجا که نیم روز جمعه برای ایران یک روز دومی بسیار مهم است، امکان تعطیلی روزهای شنبه و یکشنبه به عنوان تعطیلات پایانی هفته وجود ندارد. بنابراین فعالان بخش خصوصی پیشنهاد دادند که تعطیلی از پنجشنبه و جمعه به شنبه منتقل شود، تا از این طریق بخشی از مشکلات تجارت کشور با دنیا حل و فصل شود.

با این حال یکشنبه ۲۶ فروردین ماه کمیسیون اجتماعی مجلس با زدن ساز مخالف و بی توجهی به نظرات فعالان بخش خصوصی و اقتصادی، با افزایش یک روز به تعطیلات هفته و تعطیلی روزهای پنجشنبه و جمعه موافقت شد، به این ترتیب روزهای کاری از شنبه تا چهارشنبه خواهد بود.

محمد لاموتی رئیس کمیسیون صنایع و معادن ایران در این ارتباط می‌گوید: از آنجا که دولت به دنبال رونق گردشگری در روزهای آخر هفته بوده و

روابط بانکی آن با دنیا قطع باشد؛ همانطور که سؤزلان عالی‌رتبه اعلام کرده‌اند، تحریرها باید رفع شده و اقتصاد به شرایط عادی برگردد؛ بنابراین قانونی که در مجلس تصویب می‌شود برای کوتاه‌مدت نیست و ده‌ها سال پابرجا خواهد ماند، بنابراین نباید در شرایط ویژه نیست به یک موضوع اظهار نظر خلاف واقع داشته؛ بلکه باید نظرات کارشناسی را سبب بر شرایط کلی اعمال کنیم. موضوع در تصمیم‌گیری برای تعطیلات پایانی هفته، تنها محدود به ارتباط بانک‌ها نیست، بلکه تمام ادارات و فعالان اقتصادی در ۵ کشور اصلی طرف تجاری ایران، هنگی شنبه‌ها و یکشنبه‌ها تعطیل هستند؛ به عنوان مثال چین به عنوان اولین شریک تجاری ما در صادرات و واردات به عنوان اولین شریک ما در حوزه واردات، شنبه و یکشنبه تعطیل هستند؛ یا حتی هند و ترکیه هم به همین ترتیب تعطیل هستند؛ لذا وقتی ۸۰ درصد تجارت ما با ۵ کشور خلاصه شده و تعطیلات همه این کشورها نسبت به ایران دو روز متفاوت است؛ عملاً تجار ما ۵ روز را در ارتباطات تجاری خود با شرکا می‌بازد. این قطع ارتباط صرفاً در حوزه روابط بانکی نیست، بلکه در حوزه معادن، تجارت، خرید و فروش کالاها و بسیاری از فرآیندهای تجاری، مشکلات زیادی به دلیل همین عدم تطبیق تعطیلات ایران تجاری به وجود می‌آید که امیدواریم مجلس به این موضوع توجه داشته باشد.

وی گفت: فعلاً اگر تعطیلات ایران هم به جمعه و شنبه موقوف شود، این موضوع می‌تواند بخشی از مشکلات تجاری کشور را حل و فصل کند؛ ضمن اینکه با توجه به اینکه ایران عضو برخی از پیمان‌های تجارتی است و تمام کشورهای که در ایران به شمار می‌آیند، تعطیلی خود را روزهای شنبه و یکشنبه قرار داده‌اند، بهتر است ایران نیز برای مرادفات بیشتر روزهای جمعه و شنبه برای تعطیلات انتخاب کند تا تطبیق تعطیلات به شکل بهتری با این کشورها صورت گیرد.

کشور توجه ویژه‌ای داشته باشند. رئیس کمیسیون توسعه صادرات اتاق بازرگانی ایران در پاسخ به برخی اظهارنظرهاستین بر اینکه به دلیل تحریرها، ارتباطات بانکی ما با دنیا قطع است و تعطیلی بانک‌های ایران در روزهایی که در دنیا بانک‌ها مشغول به کار هستند، خطی در تجارت خارجی ایران وارد نمی‌کند. حاضران نشان کرد: قرار نیست که ایران تا آخر دنیا در تحریر باقی بماند



ود ارمند- لردگان (چهارمحال و بختیاری)

ثبت بالاترین میزان تاریخ تولید فولاد ایران در سال ۱۴۰۲

از ابتدای سال گذشته تا پایان اسفند ماه، ۵۶ میلیون و ۷۳۸ هزار تن گندله سنگ آهن تولید شده (۳۳۳۹ تن آن تولیدی اسفند ماه) که حدود ۲۲۳۸ هزار تن بیش از میزان تولید آن در مجموع ۱۲ ماهه سال ۱۴۰۱ (۵۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تن) است و رشد ۴۱ درصدی را نشان می‌دهد. ظرف یکساله ۱۵۰۲، در مجموع قریب به ۹ میلیون و ۱۰۰ هزار تن ضایعات تحت فولادی تولید شده که تفاوت چندانی با میزان تولید این ضایعات در مدت مشابه سال گذشته (۹ میلیون و ۶۹۰ هزار تن) نداشته و تنها ۰.۳ درصد بیشتر شده است.

طبق آمار انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران در مجموع یکسال گذشته، بیشترین رشد تولید یا بیست و یکم درصد در مجموع فولاد میانی به میزان ۹.۲ درصد داشته است که از ۶۵۰ میلیون و ۴۳۳ هزار تن در سال ۱۴۰۱ به ۲۰ میلیون و ۴۶۸ هزار تن در سال ۱۵۰۲ رسیده است.

اما به سبب افت ۰.۴ درصدی تولید اسلب در همین زیر مجموع (فولاد میانی) از ۱۱ میلیون و ۶۹۰ هزار تن به ۱۱ میلیون و ۶۵۰ هزار تن، مجموع رشد تولید فولاد میانی را به ۵.۵ درصد ثبت کرده است.

مجموع تولید فولاد میانی کشور در ۱۲ ماهه سال گذشته ۲۲ میلیون و ۱۰۸ هزار تن ثبت شده که نسبت به ۳۰ میلیون و ۴۳۳ هزار تن تولیدی در مجموع سال ۱۴۰۱ همانطور که اشاره شد، ۵.۵ درصد رشد داشته است.

پس از آن، تولید آهن اسفنجی بیشترین رشد تولید را نسبت به مدت مشابه سال گذشته (۱۴۰۱) داشته است؛ این طبق مبلغ بر ۳۳ میلیون و ۳۹۶ هزار تن آهن اسفنجی تولید شده که نسبت به ۳۱ میلیون و ۷۳۰ هزار تن تولیدی در مدت مشابه سال ۱۴۰۱ رشد ۵.۳ درصدی را ثبت کرده است.

آگهی مناقصه عمومی (خرید قیر)

- شهرداری سراب در نظر دارد برابری بند اول مصوبه شماره ۳۰۷ مورخه ۱۳۰۷/۰۱/۰۹ شورای اسلامی شهر سراب فراخوان خرید ۳۰۰ تن قیر از نوع PG ۵۸/۲۲ را از طریق آگهی مناقصه عمومی به شرکتها و پیمانکاران واجد شرایط و اگذار نماید. لذا شرکت ها و پیمانکاران واجد شرایط میتوانند از تاریخ نشر مناقصه با مراجعه به سامانه ستاد اسناد رو دریافت نمایند.
- شرایط شرکت در مناقصه:
- سستف اعتبارات پیش بینی شده برای خرید ۳۰۰ تن قیر از نوع PG ۵۸/۲۲ میباشد.
- حسبخواهان جهت شرکت در مناقصه باید ۵درصد مبلغ سقف پیش بینی شده ۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال را به صورت ضمانت نامه بانکی و یا واریز به حساب شماره ۳-۳۳۶۷۸۱۸۱-۱۱-۲۰۱۱ نزد بانک قرض الحسنه مهر ایران بنام شهرداری سراب (شماره ۰۳-۳۳۶۷۸۱۸۱-۱۱-۲۰۱۱-۱۱-۱۸-۱۸-۱۸) ورسید آن را قبل از اتمام مهلت آگهی در پاکت سرسته تعویلی دبیرخانه شهرداری نمایند.
- کلیه شرایط مناقصه در سامانه تدارکات الکترونیکی قابل مشاهده میباشد.
- در صورتی که برنده اول و دوم و سوم مناقصه حاضر به انعقاد قرارداد نباشند سیره آنان با نفع شهرداری ضبط خواهد شد.
- شهرداری سراب در ود یا قبول پیشنهادات مختار میباشد.
- هزینه آگهی مناقصه به عهده برنده مناقصه میباشد.
- تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۰۲/۰۴
- مهلت دریافت اسناد از سامانه ستاد: ۱۴۰۳/۰۲/۱۲
- آخرین مهلت ارسال پیشنهادات: ۱۴۰۳/۰۲/۲۲
- زمان بازگشتی پاکتها: ۱۴۰۳/۰۲/۲۳

محمد رضا علیپور آزاد- شهردار سراب

مدرک گواهینامه سوخت باهام تحصیلات دانش آموختگی انجمن ولی الله وزیر فرزند محمد به شماره شناسنامه: ۲۰۲۰۰۴۳۷۴۲ شماره از کبند در منطق کارشناسی ارشد رشته مدیریت بازرگانی شماره از واحد دانشگاهی آزاد علی آباد کتول به شماره ۷۵۴۱۵ متقود گردیده است و فلقد اعتبار می‌باشد از پاینده تقاضا می‌شود، اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد علی آباد کتول به نشانی گلستان شهرستان علی آباد کتول ارسال نماید

نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۲/۰۴ - نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۲/۱۸ - نوبت سوم ۱۴۰۳/۰۲/۰۱

مفتودی ارومیه

برگ سبز- سند کمیایی خودرو سواری پراید مدل ۱۳۸۶ به رنگ سفید- روغنی و شماره موتور ۲۰۲۱۳۷۵۰۷ و شماره شناسی S1412281137۰۷۳ شماره نظامی ۱۷ ایران ۳۳ ق۳۳ نام نوبر دوروشی فرزند حمید به ش.ش ۵۵۹ متقود گردیده و از درجه اعتبار سلفی می‌باشد.